w
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DEJUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

Ofício Circulam." 127/2019-CJCI

Belém, 24 de setembro de 2019.

Processo n" 2019.7.005118-7

A (o) Senhor (a)
Oficial (a) do Cartório de Registro de Imóveis de

Senhor (a) Oficial (a).

De ordem da Excelentíssima Senhora Desembargadora DIRACY
NUNES ALVES, Corregedora de Justiça das Comarcas do Interior, encaminho a Vossa
Senhoria cópia do Ofício n° 04/2019-GJ e dos expedientes anexos, oriundos do Juízo de
Direito daVara Única da Comarca de Carutapera-MA, decretando a indisponibilidade de bens
do nacional LUIZ ANTONIO PANTOJA AVES - CPF N° 20L815.233-91, para ciência e
providências pertinentes.

Atenciosamente,

(òo\y\cCt(A. ôcirdBy
FABÍOLA INGRID RODRIGUES BARATA SANTOS

Chefe de Gabinete da CJCI

Corrrgedoría de Juai^ da» Comarcat da Intrrittr

Tribuna!deJuaifadoEaado doPm- Av. AlnãraMe Hamno. a')Bg9-Sala TA -14 (Téneo) - Bairro: Soua- BtUm -Pará- CEP.: t»6l3.7la - TEI.; JiaS-JSJS - .WWJíy

E-maU:eotregedoriíLiatrrioi^ tj.pa.iiov.hr

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 8142019998035

Nome original: Protocolo 2019.6.006026-3 - CJCI.pdf

Data: 16/09/2019 15:23:52

Remetente:

ANGÉLICA DO SOCORRO CASTRO LOPES

DIVISÃO JUDICIÁRIA DA CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DA REGIÃO METROPOLITANA Dl
TJPA

Prioridade: Alta.

Motivo de envio: Para providências.

Assunto: Encaminho expediente n® 2019.6.006026-3, para providências.

NO. PROCESSO: 2019.7.005118-7
SECRETARIA CORREGEDORIA INTERIOR

Dais Csdaelro: 17/09/2019

CLASSE : OUTROS

Ptriae

REQUERENTE - GLflUCE RIBEIRO Dfl SILUfl
ENVOLUIOO - LUIZ RNTONIO PHNTOJfl ALUES

ORGRO - juízo DR COHRRCA DE CRRUTflPERR - HR

Poder Judiciário

Estado do Maranhão

Vara Única da Comarca de Carutapera

Ofício n." 04/2019-GJ.

A Sua Excelência o Senhor

DESEMBARGADOR JOSÉ MARIA TEIXEIRA DC

Corregedor Geral de Justiça do Estado do Pará

Av. Almirante Barroso, 3089, Sousa.

Belém-PA - CEP: 66.613-710

Assunto: Informações

Carutapera(MA). 17 de junho de 2019.

F-üDER JUDICIÁRIO
TRIBUNRL DE JUSTICfl DO ESTADO DO PRRfl
PROTOCOLO

NO.PROTOCOLO: 2019.6.00G02B-3
^ATH.. : 25/07/2019

:3E.^ CONSULTA
CfíTlNO- DIUISRO JUDICIARIA

Excelentíssimo Senhor Corregeó. ..

Cumprimentando-o. solicito a Vossa Excelência para que informe a esteJuizo se
nos Cartórios de Imóveis do Estado existem bens em nome do executado nas ações civis

públicas de execuçãoforçada abaixo relacionadas.

Processo Autor Executado
n

1645-66.2013.8.10.0082 Ministério Público Estadual do Maranhão LuizAntônio Pantoja Alves -CPF n»; 2019.815.233-91

522-05.2012.8.10.0082 Ministério Público Estadual do Maranhão LuizAntônio Pantoja Alves -CPF n": 2019.815.233-91

Respeitosamente,

c/i .
GLAUCE RIBEIRO DA SILVA

Juiz(a) de Direito Titular da Comarca de Carutapera/MA

Fónim de Justiça Dr. Pedro Emanuel de Oliveira

Rua Dep. Manoel Ribeiro, s/n°, Santa Luzia

Carutapera-MA. CEP:65.295-000. Fone/fax: <98) 3394-1355

E-mail; varal car@tima.ius.br

&/t^MjJ^ m^eíMLl aUAl ^
da, dli/U/:ieoiõ^ujlcuat^ cé. H^.

^fí<^ UyixLx '̂U)%Jj£)
(D

'̂ ijuOÚ^tí) d(^ínA£.^iU(íUu^ côi Xc^-
Çc^ £9 uLU da ÚÍmaJl^

A, d

•7^,
hr^^uA

<7 9 í3ZÀa^

0

Justiça

conclusão
N(^ data,laçosuliu» conclusos a{o) MM.Juiz(a)
(IMiFQito da Conlaro^o C.'ihjtoporanviA!ÍDrtal

CatiilniiiifalMAI / j4^
Asslnotu/fídq^o vldd^^_)

1

3

..Yl-

ESTADO DO MAriANHÃO
poDizn judiciAuio

VARA ÚNICA DACOMARCA Dt CAHUTAPERA

Processo n.® 645-66.2013.8.10.0082

TERMO DE CONCLUSÃO

Nesta data. nos termos da Portaria TJ n.° 54852010. que designa o

período de 30 de julho a 17 de agosto de 2018. para a realização da Corroição
Extraordinária, faço os autos conclusos ao MM Juiz do Direito desta Comarca, Dr.
Anderson José Borges da Mota.

O referido é verdade e dou fé.

Carutaper^MiteOI8.

Alves

C^u( licial

DESPACHO

Vistos em correição.

O

Considerando a certidão de fl. 52-\/, expoça-se ofício a Corregedoria de

Justiça do Estado do Maranhão para informar se nos outros Cartórios de imóveis existem
bens em nome do executado, bem como à Corregedoria de justiça do Estado do Pará.
conforme requerido pelo Ministério Público (fl. 49-V).

Carutapera. 07^0^10.

ANDEFSÔN JOSÉ BORGES DA WIOTA
Juiz de Direito

rótiini lio -lURliça ni. Poilii» llmnniiol ilo Oliveira.
Kim Ite)!. Mniiòel lliliciru. s/i«. fiaiila Liizia,
Cariiia|>ftríi-I«A. Cej»; C5.29.V0n0. Pono (90) 3391-1355-
e-niail: viiial

^ recebimento
Certifico edou fé que nesta data recebiospresentes autos:VYxe

C'rTO|K.ra.M/l._0 J/^l .J!!;J'4^

M.tA.iuiZj

jii. /4&j2 a?^ (j)
âo

"Imaj4^ 1SitkJte tU Ímuí,
"^'1^ j^ ^

tWUi, X» JUM,
<il jum^ juE^o

o
miito)tiiM.jijli(a)

ÍZSS22I
rVKlor

de Justiça

w

Au
tos

n"
^2

2-0
5.2

01
2.8

.10
.00

82

h
M

P
O

D
E

tt
JU

D
IC

IÁ
R

IO
E

S
T

A
D

O
D

O
m

a
ra

n
h

ã
o

C
O

M
A

R
C

A
D

E
C

A
R

U
T

A
P

E
R

A

D
E

S
P

A
C

H
O

1.
D

ef
ir

o
o

pe
di

do
de

fl.
13

5
v.

2.
C

um
pr

a-
se

ta
lc

om
o

re
qu

er
id

o.

m
I

;
, !Í{

•
1

'\i
!|

fK
:sr

(-r
:

•!'
•li

-'
ii }

%
•'i

if?

i;
í

f
•>

•'
«.

I

•!
l

I
:

•V!

.|:
.l

U

I
i

•(

i
li

Ca
ru

tàp
era

(M
A

]|í
'59

de
^e

m
br

od
e2

01
7.

^^
tíí

ían
dr

eA
nro

nio
Jo

sé
de

M
esq

uit
a

r
Ju

ffl
de

Di
rei

to

m
:

i:
í

iii
.

i
.I

I,
.;

..
j

•
i

!• !{
|V

-l,'!
! T

5
•Ü iil

I!
ír

?í
!"

-
fí

I:
ii

i

e
í-

k
j;

-
•=

•! j
.i

i
•

i
•

I'.
-1

'

<i
ii

I
.

»
1

1
:

•

*

'
»

•
1

•»

\

i í
^

it \

i- .i

Xi-w-iSSi: — ií
''

liif
c

t
!ií

i
•It il
U

ll
'

;w
.

••'
íí'

TPODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DA REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

PROTOCOLO NS 2019.6.006026-3

Trata-se de expediente pelo qual o Juiz de Direto Titular da
Comarca de Carutapera/MA, Glauce Ribeiro da Silva, solicita informação junto
aos Cartórios de Registro de Imóveis sob a Jurisdição deste Órgão Censor se
existem bens no nome do executado Luiz Antônio Pantoja Alves, CPF:
201.815.233-91.

Ante o exposto, DETERMINO expedição de Ofício Circular aos
Cartórios de Registro de Imóveis sob jurisdição desta Corregedoria de Justiça,
bem como encaminhada cópia do presente expediente à CJCl para providências
cabíveis. /'A '

Belém, 01 de agosto de 2019.'

Desa. MARIA DE NAZARÉ
Corregedora deJ^tiça da Regj

^EDRA GUIPilARÃES
30 Metropolitana de Belém

r
e
m

e
s
s
a

••Icsía
düia

proceõia
rem

essa
dos

presentes
autos

à
Oivisão

A
dm

igistiat!^
Selem

,-
li,

S
ícrftí^ís

dsjSorregedoria
do

Inteiior